南華大學　函
地址：62249嘉義縣大林鎮南華路一段

55號

聯絡人：蔡宜伶

聯絡電話：(05)2721001分機8332

傳真：

電子郵件：joyl_nhusoll@nhu.edu.tw

受文者：銘傳大學

發文日期：中華民國109年11月4日

發文字號：南華終院字第1091101586號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一、附件二、2020「掌中乾坤─霹靂布袋戲一日工作坊」簡章、2020

「掌中乾坤─霹靂布袋戲一日工作坊」海報

主旨： 檢送本校終身學習學院2020「掌中乾坤─霹靂布袋戲

一日工作坊」報名資訊詳如說明，協請惠予公告並轉

知所屬踴躍報名，請查照。

說明：

一、課程目標：本場體驗營將帶領學員認識布袋戲，並解

說霹靂布袋戲演出時所涵蓋的精巧藝術，包含操偶及角色

演繹、編劇，活靈活現的操偶技巧，讓戲偶生動的展現，

由雙手將戲偶注入生命。

二、課程宗旨：

(一) 以傳統戲劇藝術美學延伸生命

(二) 讓布袋戲進入日常生活欣賞領域

(三) 以多元的創造力增進自我價值

三、上課時間：

(一) 【第一梯次】2020/12/19(六)，上午9時至12時；下

午1時至5時共7小時。

(二) 【第二梯次】2020/12/20(日)，上午9時至12時；下

第 1 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：1090E13116549

                                                                     保存年限：永久

午1時至5時共7小時。

四、招生人數：每梯次限收30人。依照繳費順序錄取至額

滿為止。

五、學費定價：新臺幣8,000元。歡慶聖誕優惠：新臺幣

6,800元（109年12月14日前報名且繳費者享有此優惠）。

六、報名手續：

(一) 線上報名，

https://forms.gle/AGpBuCfkrNFAknZH6，並於三天內完

成繳費手續。本課程將依照報名者繳費順序錄取至額滿為

止。

(二) 親至本校終身學習學院(成均館C108室)報名。

七、繳費方式：

(一) 匯款轉帳

１、戶名：財團法人南華大學

銀行代碼：009

帳號：6204-51-163669-20（彰化銀行大林分行）

２、填寫報名表並繳費完成，始完成報名。

３、繳費後，請將匯款單或收據，連同帳戶後5碼回傳至

joyl_nhusoll@nhu.edu.tw ，以確保款項已入帳。

(二) 現金繳費：本校終身學習學院(成均館C108室)繳

費。

(三) 注意事項:

１、依教育部頒訂「專科以上學校推廣教育實施辦法」之

規定：

(１) 學員自報名繳費後至開班上課日前申請退費者，退

還已繳學分費、雜費等各項費用之九成。

(２) 自開班上課之日起算未逾全期三分之一申請退費

者，退還已繳學分費、雜費等各項費用之半數。
第 2 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：1090E13116549

                                                                     保存年限：永久

(３) 開班上課時間已逾全期三分之一始申請退費者，不

予退還。

２、本學院保留不開課之權利，若因故不開課，則依退費

辦法，辦理退費。

八、結業：修業期滿，由本學院核發推廣教育研習證明

書。

九、課程詳細內容洽詢電話：(05)2721001分機8332，蔡

宜伶專案副理。

正本：公私立大專校院、全國附設專科進修學校、全國高級中學、全國高級職業

學校、各縣市國民中學、文化部、國立傳統藝術中心、國家表演藝術中

心、國家表演藝術中心國家兩廳院、國家表演藝術中心臺中國家歌劇院、

國家表演藝術中心衛武營國家藝術文化中心、文化部文化資產局、國立臺

灣工藝研究發展中心、國立臺灣文學館、新北市政府文化局、臺中市政府

文化局、臺中市政府觀光旅遊局、臺中市大墩文化中心、臺中市港區藝術

中心、臺中市屯區藝文中心、臺中文化創意產業園區、臺南市政府文化

局、臺南市政府觀光旅遊局、臺南市文化資產管理處、臺南市政府文化中

心、高雄市政府文化局、高雄市政府文化中心、高雄市政府文化局岡山文

化中心、高雄市政府文化局駁二藝術特區、新竹市文化局、新竹縣政府文

化局、桃園市政府文化局、苗栗縣政府文化觀光局、彰化縣文化局、彰化

縣文化局員林演藝廳、南投縣政府文化局、雲林縣政府文化觀光處、雲林

縣北港文化中心、雲林故事館、嘉義市政府文化局、嘉義縣表演藝術中

心、嘉義縣文化觀光局、嘉義文化創意園區、花蓮縣文化局、臺東縣政府

文化處、宜蘭縣政府文化局、霹靂國際多媒體股份有限公司、偶的家-戲偶

文創園區、社團法人雲林縣地方傳統藝術協會、社團法人中華傳統文化藝

術協會、雲林縣傳統工藝文創產業發展協會、雲林布袋戲館、台灣工藝發

展協會、台灣工藝發展協會、台北偶戲館、台北當代工藝設計館、台南市

府城傳統藝術學會、台南市文化協會

副本：

第 3 頁，共 3 頁

                                                                     檔    號：1090E13116549

                                                                     保存年限：永久